



Grant Thornton

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

SMJ Rådgivende Ingeniører A/S

Digevej 114, 3. tv, 2300 København S

CVR-nr. 42 42 85 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2024.

Pætur Arnason Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

SMJ Rådgivende Ingeniører A/S
Digevej 114, 3. tv
2300 København S

CVR-nr.: 42 42 85 23

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Árni Jakobsen, Formand
Jan Petersen
Klaus Fristrup

Direktion

Pætur Árnason Jakobsen, Direktør
Johan Johansson Joensen, Direktør

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

SMJ Ráðgevandi verkfrøðingar P/F

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at drive rådgivende ingeniørvirksomhed og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.460.127 kr. mod 1.415.384 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.631 kr. mod 241.027 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2023</u>	<u>1/6 - 31/12 2022</u>
Bruttofortjeneste	5.460.127	1.415.384
1 Personaleomkostninger	-5.333.317	-1.094.802
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-32.377	-4.711
Driftsresultat	94.433	315.871
Andre finansielle indtægter	5.707	0
Øvrige finansielle omkostninger	-3.769	-3.589
Resultat før skat	96.371	312.282
2 Skat af årets resultat	-85.740	-71.255
Årets resultat	10.631	241.027
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	10.631	41.027
Disponeret i alt	10.631	241.027

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	222.634	143.252
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>222.634</u>	<u>143.252</u>
4 Deposita	232.575	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>232.575</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>455.209</u>	<u>143.252</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.056.716	1.031.543
Udskudte skatteaktiver	195.774	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	7.866
Periodeafgrænsningsposter	64.028	102.325
Tilgodehavender i alt	<u>3.316.518</u>	<u>1.141.734</u>
Likvide beholdninger	<u>927.070</u>	<u>221.162</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.243.588</u>	<u>1.362.896</u>
Aktiver i alt	<u>4.698.797</u>	<u>1.506.148</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	400.000	400.000
6	Overført resultat	56.596	45.964
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>200.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>456.596</u>	<u>645.964</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>9.439</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>9.439</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	319.577	280.126
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.245.977	83.114
	Selskabsskat	345.545	62.458
	Anden gæld	<u>1.331.102</u>	<u>425.047</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.242.201</u>	<u>850.745</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.242.201</u>	<u>850.745</u>
	Passiver i alt	<u>4.698.797</u>	<u>1.506.148</u>
7	Eventualposter		

Noter

	1/1 - 31/12 2023	1/6 - 31/12 2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.782.429	959.995
Pensioner	520.405	127.612
Andre omkostninger til social sikring	30.483	7.195
	<u>5.333.317</u>	<u>1.094.802</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>8</u>	 <u>4</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	290.953	62.458
Årets regulering af udskudt skat	-205.213	8.797
	<u>85.740</u>	<u>71.255</u>
	 <u>31/12 2023</u>	 <u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	148.797	14.999
Tilgang i årets løb	111.759	133.798
Kostpris 31. december 2023	<u>260.556</u>	<u>148.797</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-5.545	-834
Årets afskrivninger	-32.377	-4.711
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-37.922</u>	<u>-5.545</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>222.634</u>	 <u>143.252</u>
4. Deposita		
Tilgang i årets løb	232.575	0
Kostpris 31. december 2023	<u>232.575</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>232.575</u>	 <u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	400.000	400.000
	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	45.965	4.937
Årets overførte overskud eller underskud	10.631	41.027
	<u>56.596</u>	<u>45.964</u>
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet betalingsforpligtelse pr. 31. december 2023 på 1.362 t.kr.		
